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Noen dager lyser av seg selv. Andre dager trenger all verdens 
lyslenker og adventsstjerner og adventsstaker, og alle de kraftigste 
halogen-pærene til sammen. Mørkeste desember kan være så himla 
mørk. Flaks at høytida som fostrer lys i mørke vinduer 
ligger akkurat her. Midt i mellom oss, her og nå. 

Jeg leste et sted noe kunstneren Hans Gjesme hadde skrevet i 
notatboka si: «Ein kunstnar må vere ein ljosberar!». L j o s b e r a r ! 
Herlighet. Det rommer jo alt det jeg som kristen og som menneske 
har lyst til å være! For et vidunderlig, innholdsmetta ord. 

Og hva er det vel mørke desember trenger mer enn nettopp 
ljosberarar? Mer enn de sterkeste LED- eller halogen-pærer, trengs 
levende vesener som går rundt og lyser i mørke kroker, langs smale 
stier, i trange smug, på åpne vidder. For du er en ljosberar!
«Gud som sa: Det bli lys i mørket, han har også latt lyset skinne i 
våre hjerter.» (2. Kor. 4:6). Du trenger ikke gå rundt og være din 
egen stjernesols brennkjerne. Selveste Skaperen lar sitt lys skinne i 
deg, gjennom deg. 

Hei du menneskebarn, midt i mørkeste desember:

lyset
du treng
finst. 

(Helge Torvund)

Hanne Rismyhr

   

Ljosberar
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Det nærmer seg jul og slutten på et år som 
har vært helt spesielt for oss alle. Lys er 
viktig for oss i mørketida, og spesielt i år er 
det viktig med noe som lyser opp i hverdagen. 

Det gir oss ro å se inn i et brennende stearin-
lys eller et bål. Å se livet og fargene som dan-
ser er godt for øyet og godt for sinnet. I dette 
bladet er lys nevnt på nesten alle sidene. 
Livet er fullt av kontraster, mørket og lyset, 
sorgen og gleden, fortvilelsen og håpet, red-
selen og roen. 

Å komme til kirken og høre julens budskap og 
synge julesanger er en god og viktig tradisjon. 
Koronasituasjonen kan endre seg og nye ret-
ningslinjer kan komme, men slik det er nå er 
det tillatt med 50 personer i kirken. På julaften 
er det i skrivende stund lagt opp til tre guds-
tjenester, slik at flest mulig skal få anledning 
til å komme til kirken. Det blir påmelding via 
nettsiden eller på telefon til menighets-
kontoret. Mer informasjon finner dere på «Det 
skjer»-sidene i bladet. Det ryktes om at selv-
este keiser Augustus allerede har meldt seg 
på.

Som et alternativ til de som ikke har anled-
ning til å besøke kirken i julen, vil det komme 
en film med blant annet julehilsen fra sokne-
presten. Denne vil bli lagt ut på nett- og 
Facebook-sidene til menigheten.
  
Det er adventstid, vi venter på jula, og vi ven-
ter på at alt skal bli bedre. Likevel må vi prøve 
å glede oss over dagen i dag og hjelpe hver-
andre slik at flere kan oppleve lys i hverda-
gen. Et lysglimt er at det i dagene før 
menighetsbladet gikk i trykken kom flere 
positive vaksinenyheter som kan gi håp.

Et nytt kirkeår startet 1. søndag i advent, 
mens det helt spesielle året 2020 
lakker og lir mot slutten.

God jul og et riktig godt 
nytt år til alle!

«Lyset er kommet til verden» (Joh. 3:19)



Årets gullkonfirmanter

Bak fra venstre: Bjørn Baklie, Morten Gurholt,
Tore Gonsholt, Finn Arne Island, Jan Olav Øverbø, 
Hans Øystein Ekli, Knut-Ove Magnussen, Vidar 
Olav Søntvedt og sokneprest Dennis A. Larsen.

Foran fra venstre (pikenavn i parentes): 
Hilde Gonsholt, Tove Lise (Sønstvedt) Holt, Karin 
Wenche (Slettedahl) Mangelrød, Reidun (Herman-
sen) Nikolaisen, Inger (Stendalen) Engebrethsen, 
Lillian (Nordbø) Kjølnes, Kari (Gustavsen) Stens-
holt og Marianne (Vindstad) Eggar.

Gode naboer på Kløverød

Vi er ikke bare naboer – vi er gode naboer – sier de begge i 
kor. Vi snakker med hverandre daglig, møtes som regel ved 
postkassa. Vi er så gode venner at vi slipper å banke på døra 
til hverandre.

Også passer vi på hverandre. Dersom en av oss bryter rytmen 
og sover litt lenger, da lurer vi på hva som har skjedd.

Utfyller hverandre
Rolf er den tekniske, han lyser opp når han får hammer eller 
skiftenøkkel i handa. Han kan alt om gressklipper, vaskemaski-
ner og bil, mens jeg har for mange tommeltotter, sier Edgar.

Men når det gjelder matlaging, blomster, høner og alt inni 
huset er Edgar en racer – der må jeg melde pass, legger Rolf 
til. Men vi utfyller hverandre og hjelper hverandre som naboer.

For sin huslighet ble Edgar kjendis på 60/70-tallet da han var 
hjemmeværende med små barn mens kona utførte sin skole-
jobb. Det ble forside både i VG og bladet Aktuelt. Han sa opp 
jobben i klesforretningen for å ta seg av jentene og noen hus-
dyr. Han var forut for sin tid når det gjaldt kjønnsrollemønster.

Rolf jobbet først med bil, men tok så flymekanikerutdannelse 
på Kjevik. Det ble jobb på Rygge på operativ skvadron som 
medførte mye reise. Han valgte derfor å dimme da han giftet 
seg.

Det ble først bilverksted i Siljan, men tok fagbrev som verktøy-
maker og jobbet 34 år på Polly.

Savnet
Den største utfordringen med å bli alene er savnet – det ligger 
der hele tiden, forteller Rolf.

Det er noe jeg bærer med meg etter 56 års ekteskap. Om 
kveldene og i helgene kommer særlig savnet etter en å snakke 
med. Har familie rundt meg, men det ble et tomrom da kona 
døde.

Nå ser jeg hvor viktig det er å være to, sier Edgar. Å ha en å 
snakke med om hverdagslige ting. Selv om min kone lå syk, 
så var hun der. Men jeg er veldig heldig som har en datter som 
bor ved siden av meg.

Kommunen
De er begge enige om at det er godt og trygt å bo i Siljan. 
En liten og oversiktlig kommune med nærhet til det vi trenger, 
enten det er til kommunens ledelse eller den praktiske hver-
dag. En kommune med sunn økonomi som gradvis har bygget 
seg opp skritt for skritt.

Vi merket det særlig da vi hadde en ulykke med vår datter. 
Både hun og vi fikk all den hjelp vi trengte. Det ble en helt spe-
siell nærhet med mange som viste omsorg og ville oss bare 
godt. Vi ble ikke et nummer i rekka slik det kan oppleves i en 
storby.

Kirken
Søndag formiddag går Edgar og Rolf regelmessig på gudstje-
neste i Siljan kirke.

Det har ikke alltid vært slik forteller Edgar. I utgangspunktet var 
ikke kirken så aktuell. Men jeg ble med i et kor og spurt om å 
sitte i menighetsrådet. Da økte interessen og tilhørigheten. Og 
etter hvert ble jeg til og med ansatt som kirketjener – med over 
20 års tjeneste. Nå betyr kirken mye for meg.

Rolf gikk til kirken i forbindelse med høytider. Men etter at 
kona døde ble jeg mer interessert. Det er godt å komme i kir-
ken, og etter hvert har det blitt hver helg.

Tekst og foto: Dennis Larsen

Rolf Baklie og Edgar Kløverød har vært 
naboer siden 1960. Rolf ble enkemann for 
5 år siden og Edgar tidligere dette året. 
Vennskap betyr mye for dem.

Foran fra venstre: Gunn Tangedal, Jorunn Marie 
Nygårdsmoen, Else Torunn Kløverød, Lillian Nord-
bø, sokneprest Sverre Kjeldsen, Tove Lise Søns-
tvedt, Kari Gustavsen, Hilde Gonsholt, Marianne 
Vindstad.

Midterste rekke fra venstre: Hans Øystein Ekli,
Bjørn Baklie, Bodil Synnøve Finsrud, Karin 
Wenche Slettedahl, Inger Stendalen, Reidun Her-
mansen, Paul Erik Johannessen, Kirsten Bente 
Lofstad, Aino Høiseth, Randi Irene Holtsdalen, 
Knut-Ove Magnussen, Vidar Olav Søntvedt, 
Morten Gurholt.

Bakerst fra venstre: Tore Gonsholt, Tom Holte, 
Jan Olav Øverbø, Finn Arne Island, Arild Gonsholt.

20. september 2020

20. september 1970
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Lysene på kirkegården
Det var på slutten av konfirmantåret og alt vi hadde 
gjort i løpet av året skulle evalueres. En av de unge 
var helt tydelig; jeg synes det var veldig lærerikt da 
vi fikk besøk av begravelsesbyrået. Da han kom med 
den hvite kisten inn i kirken. Vi lærte om hva som 
skjer fra noen dør til de ble begravet. Jeg har aldri 
før sett de klærne de døde har på seg når de ligger i 
kisten. Det var rart å stå rundt kisten og se oppi den, 
men samtidig fikk vi mer innblikk i at døden er en 
del av livet.

Det var 26 mennesker som ble begravet eller bisatt 
fra Siljan kirke siste året. På Allehelgensdag første 
søndag i november ble alle navnene lest opp og det 
ble tent et lys for hver av dem.

Det ble gitt rom for å kjenne på sorgen, på savnet og 
på håpet. Vi er mange som bærer med oss sorg gjen-
nom livet. Sorg over livet som tok slutt eller sorgen 
over livet som ble annerledes – det tok en ny vending.

Disse overgangene i livet er en stor utfordring. Og 
det oppleves forskjellig. Det var en periode hvor 
krisepsykologene snakket om det normale eller et 
mønster i våre sorgreaksjoner. I dag har en gått bort 
fra det. Det er mer fokus på at vi er ulike og at slik 
hver av oss sørger er normalt og riktig for meg. 

Det handler om å gi hverandre rom og respekt for 
den enkeltes måte å reagere på.

Etter kong Olavs død var jeg med og tente lys på 
slottsbakken. Det ble et lyshav. Etter dette ble det 
mer vanlig med lystenning over hele landet i forbin-
delse med død og sorg. Mange søker til kirken i en 
slik situasjon. I Siljan har vi «Åpen kirke» – særlig 
når unge mennesker dør. Vi har sett hvordan venner, 
naboer og familie har kommet sammen for å tenne 
lys og finne trøst hos hverandre i sorgen.

Da jeg for to år siden for første gang kom ut av Siljan 
kirke på julaften, ble jeg overveldet over de mange 
lysene som skinte på gravene. Selv om mørket hadde 
senket seg denne julekvelden – så var det lysene som 
dominerte.

Vi er nå på vei inn i advent og en høytid hvor det er 
mye lys. Vi tenner lys for alle gode minner og vi ten-
ner lys for Han som kom med håpet. Håpet om at vi 
en gang skal få møte våre kjære igjen. Ved begravel-
ser merker jeg at ikke minst unge mennesker løfter 
frem dette håpet hvor de kan avslutte minneordet 
med «vi sees igjen».

Dennis Larsen

Informasjon fra kirkevergen

Utebelysning Siljan kirke
Det er installert utebelysning på hoved- 
parkeringsplass til Siljan kirke og nedre 
parkeringsplass ved bussholdeplassen 
ved Snurråsen. I tillegg har vi fått pul-
lerter på en hovedgang inne på kirke-
gården. Det har også blitt gjort utskift-
ning av vannledninger til vannpostene 
inne på kirkegården.

Utebelysning har vært etterspurt i flere 
år og vi er glade for at dette endelig er 
kommet på plass.

Pynting av gravsteder
Vi opplever at folk har blitt mer opptatt 
av å pynte gravstedene til sine kjære. 
Det kan være steiner, bamser, bilder og 
andre ting som knyttes til de gravlagte, 
sier kirkegårdsarbeider Jørn Lie.

Vi har vedtekter som sier at det ikke 
kan plantes dekorasjoner som vokser 

seg bredere enn gravstøtta, og du kan 
ikke pynte mer enn 60 cm foran støtta. 
Gravpynt skal ikke være støtende for 
andre, eksempelvis blinkende, glorete 
belysning og pynt som avgir lyd.

Følg også med på veksten av små, 
pene trær på grava som etter noen år 
blir for store. Da bør de fjernes. Pynt 
på graver blir bare fjernet dersom det 
hindrer vedlikeholdet.

Når det gjelder navnet minnelund er 
det satt ned vaser til blomster på sok-
kelen til minnesmerket. Kranser kan 
legges ned ved siden av disse. Det er 
ikke anledning til å legge andre gjen-
stander på området.

Avfallssortering
Det blir mengder med plast på kirke-
gården og vi opplever at folk kaster 
plast i containeren for blomster, jord, 
kvist, papir og granbar. Dermed kan 
det ikke komposteres.

Vi har heller ikke tid til å sortere avfal-
let i containere, for skal vi gjøre det, blir 
det ikke tid til det nødvendige vedlike-
holdet på kirkegården. Når avfallssorte-
ringen er så dårlig, må mye av avfallet 
leveres som restavfall og det betyr ad-
skillelige merutgifter på driftsbudsjettet.

Vær også klar over at kranser heller 
ikke er miljøvennlige. I mange kranser 
er det brukt både ståltråd og oasis, 
materialer som ikke er komposterbare.

Våre containere har påklistret en pla-
kat med informasjon om hva som kan 
kastes hvor. Vær vennlig å følg anvis-
ningene!

Helårsvann
Vi har fått installert en vannkran med 
helårsvann på kirkegården. Kranen er 
plassert på veggen til annekset.

Åtte lyskastere og ni pullerter (små lys-
kastere) lyser nå opp Siljan kirke og kirke-
gård. Gravstedene pyntes som aldri før og 
vi ønsker nå å rette oppmerksomhet mot 
pynting og avfallssortering på kirkegår-
den. Og, vi har fått helårsvann på kirke-
gården.
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Keiser Augustus kommer julaften
I år kommer selveste keiser Augustus på 
besøk til Siljan kirke julaften. Vi husker 
han best for 2000 år siden da han befalte 
folketelling i det store Romerriket og alle ble 
innskrevet i manntall. Han ville ha oversikten 
over alle sine innbyggere. 
Det er ikke noe mindre aktuelt i dag i disse 
smitteverntider.

På julaften vil Augustus ikledd sin keiserdrakt 
stå på utsiden av kirken og notere alle som 
kommer.

For å få plass til flest mulig blir det en kort 
gudstjeneste kl. 14, 15 og 16. Og inne i kirken 
blir det et møte med flere av rolleinnehaverne 
i julens budskap.

For 2000 år siden kom det et ungt par, hun 
var høygravid, uanmeldt til Betlehem. Det 
medførte at det ikke var plass i herberget. 
Det blir derfor påmelding til årets julaften-
gudstjenester på www.siljan.kirken.no eller 
telefon: 35 94 11 74 – velg den gudstjenesten 
hvor det er ledig plass.

  
Julen i ord og toner
Etter festgudstjenesten 1. juledag blir det en annerledes gudstjeneste 2. juledag kl. 11. Vi har 
kalt det «Julen i ord og toner» – med vekt på opplesning og mye sang. Vi kunne også ha kalt 
det julen i ro og toner – for noe av julens ro vil prege denne gudstjenesten. I adventstiden skal 
vi synge julen inn, mens 2. juledag skal vi mer avslutte høytidsdagene med å synge julen ut.

             Det skjer i Siljan menighet

  
Trosopplæringstiltak for 5-åringer: 
Livets juletre – hugg ditt eget juletre 

14. desember blir det en skogstur for 5-åringer 
sammen med familien sin. Turen går til en 
juletreskog. Rundt bålet blir det en liten samling 
med trekkspill, sang og samtale om skogen som 
er en del av Guds skaperverk, og en viktig del av 
jordas overlevelsesmulighet.

Dere som er 5 år får juletreet i gave fra Siljan 
menighet. Invitasjon er sendt i posten.

Påmelding på www.siljan.kirken.no innen 8. desember.

Det er viktig å melde seg på så det ikke blir avlyst pga for få deltakere. Meld deg 
heller på og send beskjed dersom du ikke kan, enn å ikke melde deg på fordi du er 
usikker.

For å gjennomføre en trygg samling med smittevern og sporingsmulighet, er 
påmelding helt avgjørende.

  
Lys Våken-helg 23. og 24. januar
I flere år har Lys Våken markert inngangen til advent med overnatting og film og mange Lys Våken-
aktiviteter.

Nå forandrer Lys Våken litt på opplegget, og har samling i kirken lørdag 23. januar, hjem for å sove, og 
tilbake til frokost og litt øvelse og Lys våken-gudstjeneste.

Dere som er 11 år i 2020 blir invitert til å være på Lys Våken i januar i stedet for 1. søndag i advent. 
Hold av helgen. Invitasjon og informasjon blir sendt ut på nyåret.

Formiddagsmat 
og middag 2021
Når menighetsbladet lages 
i november, har vi akkurat 
fått beskjed om å holde oss 
hjemme. Og det gjør det 
vanskelig å planlegge datoer 
for samlinger på menighets-
huset med god mat og prat.

Vi håper på bedre tider, og 
vil prøve å gjøre kjent tids-
punkt hvis det blir mulig å 
samles igjen. Enn så lenge: 
Ring til naboer og venner og 
hør hvordan det står til, og 
fortell hvordan du har det. 
Vi mennesker behøver hver-
andre.

Samtalekvelder
Samtalekveldene er lagt til 
kirken hver siste onsdag  
i måneden kl. 19.00. Dette 
under forutsetning av at vi 
får lov til å samles igjen.  
Bli med på en åpen og ærlig 
samtale om aktuelle tekster  
i kirkeåret, og en enkel  
liturgisk avslutning.

  
Årets lokale julefilm
Til jul i år satser Siljan kirke på å få laget 
en liten filmsnutt med kjente julesanger 
og juleevangeliet. Dennis Larsen har en 
julehilsen til bygda vår, og sangere og 
musikere deltar. Vi vet at noen vil komme 
i kirken og andre la være pga smitte-
risiko. Noen kan ikke komme av andre 
grunner, men vil sette pris på et glimt 
av kirkerommet, og høre julens gode 
fortelling om lys i mørke​.

Filmen blir tilgjengelig på 
http://www.siljan.kirken.no​ og på 
Facebook-siden til Siljan menighet til jul.

Vi synger julen inn
Søndag 13. desember kl. 18 synger vi julen inn i Siljan kirke. 

Vi holder på tradisjonen og ser fram til en gudstjeneste med mye lys og mye varme. 
Vi må i år forholde oss til restriksjoner som følge av pandemien.

 

Påmelding innen torsdag 10. desember til www.siljan.kirken.no eller 35 94 11 74
Gudstjenesten vil bli filma og lagt ut på nett noen dager etter gudstjenesten.

  
Juletrefestgudstjeneste
3. januar klokken 17.00
Alle som blir 5 år i 2021 blir spesielt invitert til å være med på 
denne festen.

Med kort gudstjeneste, juletregang «på lat» i benkene, og 
glede over å kunne synge julens sanger sammen på den første 
gudstjenesten i det nye året.
De tre vise menn fulgte en stjerne som ledet dem til Jesus. 
Kanskje vi møter dem og kan slå følge?

Dennis Larsen er med som prest, og gleder seg til å synge, 
klappe og trampe…

Steffen Stordalen 
klarinett

Øydis Strandgård
saksofon

Johnny Gåsodden Stene
piano

Tone Vestgarden
fløyte

Jan Erik Skilbred 
synth og gitar

Lene Enggrav
sang

Lisbeth Tveitan
sang

Marianne Fjose 
sang

Gudbjørn Bordøy
bass

Else Marie Norheim
kirketjener/klokker

Dennis Larsen
sokneprest

Nils Terje Sneltvedt
organist
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Fire ganger i året får du en bunke blader som skal legges i en og 
en postkasse. Noen får mange. Noen får færre. Men uansett må 
du ta deg tid til å gå eller kjøre en runde i nabolaget og levere ut 
kirkens kontakt nr. 1 med bygdefolket.

Det står respekt av deg som har gjort det i mange år. Kanskje arvet 
oppgaven fra foreldrene dine. Men det står også respekt av deg 
som i dag sier ja til å gjøre denne jobben. For i dag er ikke dugnad 
like selvfølgelig som da det startet på 70-tallet.

Det koster en del å kjøpe utsendelse fra et firma. Så vi sparer litt 
på hvert nummer vi kan distribuere gratis. Derfor: 

TUSEN HJERTELIG TAKK til hver av dere som gjør dugnad.

Kjære du som legger 
menighetsbladet i postkassene

Ida Krogstad Rød har vært kapellan i Gjerpen menighet de 
siste åra. Hun har da også hatt noen gudstjenester fast i 
Siljan i sin jobb.

Fra januar neste år begynner hun som sokneprest i 
Borgestad menighet.

I den forbindelse vil vi gjerne takke Ida for de møtepunkt-
ene vi har hatt i Siljan, og da spesielt i gudstjenestene.

Du har vært et friskt pust her i Siljan, og det har vært godt 
å sitte og høre deg preke på en enkel og forståelig måte. 
Jeg tror også du har hatt en egen evne til å møte dåps-
familiene slik at de har følt seg hjemme i kirken under 
dåpshandlingen.

Din sangstemme har fylt kirken med klare og sterke toner.

Vi kommer til å savne ditt blide ansikt og varme smil.

Vi vil ønske deg lykke til i ditt nye arbeid 
i Borgestad menighet.

En takk til Ida prest Barnesiden
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Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok politikerne 
grep mot den truende pandemien. Bortsett fra for noen 
fagpersoner som hadde varslet om en mulig epidemi, 
kom koronaviruset svært overraskende på oss og ver-
dens nasjoner. Et lite, men svært hissig og dødelig virus, 
har endret hverdagen for oss og hele verdens befolkning.

Det har vært en underlig tid å være menneske og også 
en annerledes tid for kirken. Nærhet og å kjenne gleden 
over å være mange samlet, er ikke lenger et mål, men 
snarere noe vi må unngå. Stikk i strid med alt vi har 
lært handler det nå om å holde avstand og ikke være for 
mange samlet på en gang. Det er den beste måten vi nå 
kan ta vare på hverandre inntil vi får en vaksine.

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet 
slik: «Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 
keiser Augustus om at hele verden skulle innskrives i 
manntall.» Den første jul var en historisk hendelse like 
reell som covid19-pandemien.

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser for hele 
verden. Ja, så store at vi i vår del av verden regner vår 
tidsregning fra Jesu fødsel. Verden ble ikke lenger den 
samme etter at englene sa til hyrdene: «I dag er det født 
dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og 
dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er 
svøpt og ligger i en krybbe.»
Historiske hendelser endrer vår hverdag!

Den første jul kom svært overraskende på datidens lede-
re og folk. Det var noen profeter i Det gamle testamentet 
som hadde forutsett at Messias skulle komme. Men at 

det skulle skje på denne måten, at Gud selv skulle fødes 
inn i vår verden, var det ingen som hadde forutsatt eller 
trodd. Likevel skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» 
Sterkere kan ikke Gud vise det enn ved å bli som en av 
oss, og til slutt gi sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke 
ansiktet sitt bort fra oss, men kommer til oss. Han kom 
for å skape tro på Jesus og for å invitere oss til å følge 
Han.

Historiske hendelser endrer vår hverdag. Pandemier 
forbindes med sykdom og død. Jesus kom for å gi oss liv. 
Det gir håp, også i tunge tider.

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår, 90 år gam-
mel. Han hadde en egen evne til å sette  ord på vår tro 
og vår virkelighet. I julesalmen «Mørket omkring oss 
er mørket før daggry», skriver han i det siste verset: 

Håpet får gripe det kommende daggry!
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!
Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god 
adventstid og en 
velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter utenfor 
teltet til familien i den lille landsbyen 
Mekseh i Bekaadalen i Libanon. Rett 
bak rager fjellene til hjemlandet Syria, 
en daglig påminnelse om livet som var. 
Landet hun måtte flykte fra for åtte år 
siden. – Livet er veldig vanskelig for oss 
og vi bekymrer oss mye for barna våre, 
sier hun stille.  
 
Før de flyktet til værutsatte Bekaa, med 
iskalde vintre med mye snø, bodde hun 
i Um El Jurayn ikke langt fra Aleppo 
i Syria. Krigen gjorde det farlig å bo 
der, så farlig at hun til slutt måtte flykte 
sammen med ektemannen Mohammed 
Hassan Ibrahim og svigermoren Serie i 
2012. Nå deler de skjebne med 70.000 
andre syriske flyktninger i dalen.   
 
Familien på tre har blitt til seks. Tre 
barn er født i flyktningleiren. Eldstemann 
Yousef ble født for fem år siden, deret-
ter kom lillebror Aus, som er tre år, og til 
slutt veslejenta Talia på ett år.  
 
Alle barna våre har vokst opp her, fortel-
ler Mohammed. Noe som fyller både 
han og Weedad med stor sorg.  

– Dagene deres går med til lek, fotball 
og spill. Bortsett fra det så er det ikke 
så mye for dem å gjøre her. Ikke har de 
skole her heller, jeg er redd barna våre 
må vokse opp som analfabeter.  
 
Vinteren er lang og kald i dalen.  
– Kulda og store snømasser skaper pro-
blemer for oss. Vi har ikke råd til å dekke 
til teltet med isolerende beskyttelse, for 
det er så dyrt. Derfor blir det veldig kaldt 
for oss, forteller Mohammed.  
 
For å holde seg varme, bor de på ett 
rom. – Der varmer vi opp, men i år er 
brensel en mangelvare her i dalen. Pri-
sene på brensel øker, så det er vanske-
lig å fyre, forklarer han.  
 
Fra Kirkens Nødhjelp har de fått tilgang 
til rent vann og hygienepakker.  
– Vi har rent vann her i teltet i tillegg til 
at vi får hygienepakker. Vi har også fått 
mye informasjon om hvordan vi kan ta 
vare på oss selv for å unngå sykdom, 
sier Weedad. 
 
De hadde fått både vann og hygienearti-
kler før covid-19, noe hun er veldig glad 

for. – Det har vært så viktig for oss at 
vi har hatt tilgang til vann og såpe. Det 
bruker vi jo hele tiden, sier hun.  

Behovene er store for rent vann og hygi-
eneartikler, samtidig som mange trenger 
varme tepper som Kirkens Nødhjelp 
deler ut i Libanon. 

Du kan være med å hjelpe familier i 
nød og gi dem trygghet til jul. I Libanon 
kjemper folk mot covid-19 i tillegg til 
sult, kulde og fattigdom. Eksplosjonen i 
Beirut har gjort flere tusen hjemløse og 
ødelagt mange liv. Sammen kan vi gjøre 
en forskjell. Vi sørger for rent vann og 
hygienepakker til mennesker på flukt, og 
hjelper dem som er rammet av eksplo-
sjonen med varm mat og husly. Samti-
dig jobber vi på spreng for å forhindre 
spredning av covid-19.

For å holde på varmen, bor småbarnsfamilien i et lite rom i teltet. Det var ikke fremtiden de så for 
seg da de flyktet fra Syria for åtte år siden.  

Gruer seg til iskald vinter
En historisk hendelse!

Slik gir du årets

viktigste julegave:

• Vipps et valgfritt beløp til 2426.

• Send GAVE på sms til 2426

  og gi 200 kroner.

• Gavekonto: 1594.22.87248
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Vil du annonsere her?
Kontakt oss på 
tlf 35 94 11 74 

 

menighetskontoret@siljan.kirken.no
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   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster
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Gartneri • Sommerblomster • Stell av graver

www.siljanhjort.no

97 61 22 82

RØNNINGENE AS
MASKINENTREPRENØR

www.ronningene.no
Mob.95244003

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

Geir:	      Tlf: 41567608
Jan Gunnar:   Tlf: 41463080 	
E-mail: allumtra@start.no

Våtrom • Flis • Mur • Dekorpuss • Betong
Tlf: 920 86 620

 
Morten Skilbred, 3748 Siljan

Skilbred Mur og Flis
– alt innen mur

Aksel Vesterdal Andersen
André Dominic Dalheim
Patric Simon Dalheim

DØPTE

Turid Mette Bjørnsen
Birger Ingolf Vindstad
Per Wilberg
Odd Edvald Løver
Erna Gurholt
Solveig Oline Larsen

DØDE

STØTTE-
ANNONSØRER

NICRO

Siljan Fotklinikk

LAVITA

Bjørg Sønstvedt
Frisørsalong

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

GUDSTJENESTER

13.12.20	 Siljan kirke	
20.12.20	 Siljan kirke	
24.12.20	 Siljan kirke	
25.12.20	 Siljan kirke
26.12.20	 Siljan kirke
27.12.20	 Ingen gudstjeneste

01.01.21	 Skien kirke
03.01.21	 Siljan kirke
10.01.21	 Siljan kirke
17.01.21	 Siljan kirke
24.01.21	 Siljan kirke
31.01.21	 Siljan kirke

07.02.21	 Siljan kirke
14.02.21	 Siljan kirke
21.02.21	 Gjerpen kirke
28.02.21	 Siljan kirke

07.03.21	 Siljan kirke
14.03.21	 Siljan kirke
21.03.21	 Siljan kirke
28.03.21	 Siljan kirke

01.04.21	 Siljan kirke
02.04.21	 Siljan kirke
04.04.21	 Siljan kirke
05.04.21	 Grorud kapell

Det tas forbehold om endringer underveis.

kl. 18.00 Vi synger julen inn.  Påmelding: siljan.kirken.no / 35941174
kl. 11.00
kl. 14, 15 og 16  Julaften.  Påmelding: siljan.kirken.no / 35941174
kl. 11.00
kl. 11.00

kl. 11.00  Felles gudstjeneste
kl. 17.00  Juletrefestgudstjeneste
kl. 11.00  
kl. 11.00
kl. 11.00  Lys Våken
kl. 18.00  Kveldsmesse

kl. 11.00
kl. 11.00
kl. 11.00  Felles gudstjeneste 
kl. 18.00  Felles kveldsgudstjeneste

kl. 11.00  
kl. 11.00

kl. 11.00  Palmesøndag

kl. 18.00  Skjærtorsdag
kl. 11.00  Langfredag
kl. 11.00  Påskedag
kl. 11.00  2. påskedag

1514



Avsender: Siljan menighetsblad, Sentrumsveien 87, N-3748 SILJAN

Tenn lys
Ikke for gleden.
Gleden 
smatt ut døra 
og forsvant 
en dag jeg ikke passet på. 

Nå vet jeg ikke hvor den er. 

Lyset tenner jeg 
for håpet og
setter det i vinduet, 
slik at den 
som har gått seg bort 
kan finne veien hjem.	

Anne Kristine Bergem


